Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение муниципального образования  город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 220»

350031, город Краснодар, пос. Березовый, ул. им. Археолога
Анфимова, д.23, тел. 256-50-08

28.08.2024 68\3 -ОД

ПРИКАЗ

«Об организации ВСОКО в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№220»

В соответствии с пунктом 13 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

создания эффективной внутренней системы оценки качества образования в

муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении

муниципального образования город Краснодар «Детский сад №220»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию внутренней системы оценки

качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №220» и

контроль за выполнением мероприятий по ее реализации старшего

воспитателя Жирнову Я.А.

2. Создать рабочую группу по выполнению мероприятий внутренней

системы оценки качества образования в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский

сад №220» (далее – рабочая группа) в составе:

 заведующий Маряшина В.А.

старший воспитатель Жирнова Я.А, руководитель группы

завхоз Санаилова Н.А.

воспитатель Чижук Н.М.

воспитатель Кравец В.В.

инструктор по физической культуре Болдарева Е.Г.

3. Утвердить Положение о внутренней системе оценки качества образования

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №220» (Приложение 1.)

4. Утвердить план-график мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №220» на 2024-2025

учебный год (Приложение 2.)

5. Ответственному за организацию внутренней системы оценки качества

образования Жирновой Я.А. - контролировать исполнение мероприятий

внутренней системы оценки качества образования МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 220» по плану-графику, указанному в пункте 4 настоящего

приказа; - оказывать методическую поддержку работникам, которые

участвуют в исполнении мероприятий внутренней системы оценки качества

образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 220» по плану-

графику; - анализировать результаты мероприятий внутренней системы

оценки качества образования МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №220»

и обобщенные итоги представлять на заседании Педагогического совета два

раза в год.

 6. Рабочей группе: - выполнять оценочные мероприятия в рамках

внутренней системы оценки качества образования «Детский сад № 220» по

плану графику, указанному в пункте 4 настоящего приказа; - оформлять

итоговые документы контроля и оценки.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 220» Маряшина В.А.

		2024-09-11T16:36:27+0300
	Маряшина Виктория Андреевна